
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
ex artt. 3, comma 1, lett. sss) e 60 del D. Lgs. 18/04/016, n. 50  

avviata p/c del  

COMUNE DI SANT’ELPIDIO A MARE (FM) 
36serv01/2019 

“servizi tecnici per la progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione, con riserva di affidamento anche dei servizi di 

direzione lavori, contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 

relativi ai lavori di adeguamento della scuola dell'infanzia Martinelli attraverso la 

demolizione e ricostruzione” 

CUP: J18E18000210001 - CIG: 7872033F1F 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

ESITO DEFINITIVO ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

definitiva 
n. 328  (R.G. n. 671) del   06/08/2019 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

efficace 
n. 357  (R.G. n. 734) del   06/09/2019 

Importo a base d'asta: 

€ 331.039,29 oltre CNPAIA ed IVA di cui: 

• € 172.851,84 per appalto principale 

• € 158.187,45 per eventuale opzione di affidamento 

Pubblicazione in GURI n. 45 del 15/04/2019 

Scadenza presentazione offerte  04/06/2019 - ore 13:00 

Data apertura offerte  05/06/2019 - ore 09:30 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 7872033F1F 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Aperta 

Art. 3, c.o 1, lett. sss) e 60  del D.Lgs. n. 50/16 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 01/08/2019 

Sistema di aggiudicazione 
Miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 

95, commi 2, 3 e 12 del D.Lgs. 50/16 

Numero O.E. che hanno presentato offerta 15 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



 
Ragione sociale Sede legale Codice Fiscale 

RTI Studio COLUCCI&PARTNERS 

H.S. INGEGNERIA SRL 

OMEGA ENGINEERING ingegneri associati 

GEOPROGETTI studio associato 

ING. FRANCESCO BARTOLI 

Arch. MATTEO FERRINI 

Arch. ANDREA GUIDI 

STUDIO ANTEA 

Pontedera (PI) 

Empoli(FI) 

Pisa (PI) 

Ponsacco (PI) 

Pescia (PT) 

Terricciola (PI) 

Pietrasanta (LU) 

Pontedera (PI) 

01736870500 

01952520466 

01532790506 

01611570506 

BRTFNC77M25G491J 

FRRMTT73D70G702M 

GDUNDR88R11G628T 

02096550500 

RTP Eutecne s.r.l. 

SINERGIE PROGETTI S.R.L. 

Perugia 

Rho (MI) 

02723650541 

05491640966 

RTP EXUP s.r.l.  

GEOLAND DEL GEOL. GIORGIO PIAGNANI 

Umbertide (PG) 

Bastia Umbra (PG) 

03065390548 

PGNGRG72H16G478M 

RTP GNOSIS PROGETTI  

MARTINUZZI ANDREA 

Napoli 

Genova 

05903251212 

MRTNDR64C19D969B 

RTI ICOEDIL DI RENZI ALTERIANO 

Ing. Luca Renzi 

Lorenzo Renzi 

Luciano Taddei 

Eta Progetti Impianti Tecnologici Meccanici  

ETA Progetti Elettrici Studio  

Grottazzolina (FM) 

Fermo 

Fermo 

Sant’Elpidio a Mare (FM) 

S. Benedetto del Tronto (AP) 

S. Benedetto del Tronto (AP) 

RNZLRN54D24D542G 

RNZLCU83P28E388I 

RNZLNZ89P04E388W 

TDDLCN56T13B474Q 

02237640442 

02237970443 

RTI ARCHISAL Studio Salmoni Architetti 

Associati 

CESARETTI ENGINEERING S.R.L 

Andrea Pignocchi 

PLAN INGEGNERIA SOC. COOP.  

 

Ancona 

Chiaravalle (AN) 

Camerata Picena (AN)  

Macerata 

 

02091790424 

02150760425 

PGNNDR67E01A271F 

01989600430 

RTI Architetto Giovanni Ronchi  

Alessandro Negrini 

MATTEO GHERARDINI 

AMBIENTE TERRA 

STUDIO ABATI ASSOCIATI 

STUDIO TECNICO ASSOCIATO LOTTI 

Castelnuovo Rangone (MO) 

Poggio Rusco (MN) 

Modena 

Castel S. Pietro Terme (BO) 

FORMIGINE (MO) 

Poggio Rusco (MN) 

RNCGNN46H24F257K 

NGRLSN83S13E512F 

GHRMTT92T17F257G 

02540471204 

BTALSE57R46D711L 

01735920207 

RTI ISP ENGINEERING SRL 

Matteo Serpilli  

Ancona  

Ancona 

02489410429 

SRPMTT87H20A271F 

RTI MANCINI DOMENICO 

AM3 Architetti Associati 

Giulia Pentella 

ING. MARCELLO LATANZA 

Geologo Stefani Jean Vincent Ciro Antonio 

Stefania Miccichè  

S. Giorgio Ionico (TA) 

Palermo (PA) 

Bologna 

S. Giorgio Ionico (TA) 

Grottaglie (TA) 

Cefalù (PA) 

MNCDNC58A25L049F 

05993920825 

PNTGLI82H53H501O 

LTNMCL76C13L049O 

STFJVN72S05Z110R 

MCCSFN90S60G273E 

RTI Promedia srl  

giorgio di ventura  

Teramo 

Teramo 

00738610674 

DVNGRG51S23E343V 

RTI S.P.M. S.r.l. 

Geoven di Venosini Andrea  

Isernia 

Celenza sul Trigno (CH),  

00398470948 

VNSNDR77T10E372F 

RTI - SARDELLINI MARASCA Architetti  

Stefano Giuliani  

Mall Engineering srl  

ENZO ALLEVA  

Eleonora Bigelli  

ALL INGEGNERIA Studio Tecnico Associato  

Ancona 

Jesi (AN) 

S. Benedetto del Tronto (AP) 

Ancona 

Trecastelli (AN) 

Ancona 

02294960428 

GLNSFN60R31E388Y 

02038480444 

LLVNZE73R08A944Q 

BGLLNR91L67I608T 

01065520429 

RTI Settanta7 Studio Associato 

ACALE SRL 

geol. Mirco MORESCHI  

Torino 

Ancona 

Chiaravalle (AN) 

10119920014 

02399260427 

MRSMRC66M29I251T 



RTI - TREND PROJECT SRL 

ALESSANDRO MASCITTI  

ARCHDOC  Arch. Aleandro Orsini  

AREA ENGINEERING  SRL  

Francesco Ferrara 

Ascoli Piceno 

S. Benedetto Del Tronto (AP) 

Ascoli Piceno 

S. Benedetto Del Tronto (AP) 

Torrioni (AV) 

01916890443 

01833640442 

01730840442 

01518090442 

02983180643 

RTP SA.RO. PROGETTAZIONI SRL 

Geol. Antonio Mancini 

Ing. Mario Piatesi 

Ing. Bruno Serangeli 

Civita Castellana(VT) 

Gallese (VT) 

Civita Castellana(VT) 

Soriano Nel Cimino (VT) 

01680350566 

MNCNTN59H16D870F 

PTSMRA53H02F029R 

SRNBRN69A13M082A 
 

Numero offerte ammesse 12 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

RTP composto da: 

• EXUP s.r.l con sede a Umbertide (PG) in via Sandro Pertini n. 12, Cod. Fisc e P.IVA 

03065390548; 

• Geol. Giorgio Piagnani con sede a Bastia Umbra (PG) in via V. Veneto n. 14 Cod. Fisc. 

PGNGRG72H16G478M e P.IVA 02540680549; 

 

Importo contrattuale: € 75.657,25 oltre CNPAIA e IVA di legge 

Ribasso offerto: 56,230% 

 

Verifica Anomalia: SI 

Subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Durata 
Progettazione definitiva: 24gg 

Progettazione esecutiva: 20gg 

RUP del Comune di Sant’Elpidio a Mare Arch. Monia Illuminati 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso: 06/09/2019 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni. 

 

 

 OFFERTA 
TECNICA 

OFFERTA PREZZO OFFERTA TEMPO 
TOTALE  

Ribasso Punteggio Ribasso Punteggio 

1 RTP Colucci  32,40 47,320% 25,821 20% 10,00 68,221 

3 RTP EXUP  57,25 56,230% 30,000 20% 10,00 97,250 

4 RTP GNOSIS   24,55 40,000% 21,872 20% 10,00 56,422 

5 RPT ICOEDIL 10,25 51,245% 27,662 20% 10,00 47,912 

6 RTP ARCHISAL  20,05 45,000% 24,606 20% 10,00 54,656 

8 RTP MANCINI  25,25 48,570% 26,407 44% 10,00 61,657 

9 RTP S.P.M  14,60 48,136% 26,204 20% 10,00 50,804 

10 RTP SARDELLINI 60,00 41,350% 22,610 20% 10,00 92,610 

11 RTP Settanta7   37,05 44,770% 24,480 20% 10,00 71,530 

12 RTP TREND   4,10 43,738% 23,915 20% 10,00 38,015 

 


